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Sabir Əhmədli ± 95              Yeni kitablar

“Gizli Dədə Qorqud”
Xalq yazıçısı Kamal Abdullanın 

“*izli Dədə Qorqud” kitabı çap 
olunub.

Monoqrafiya əvvəlki nəşrlərin ümu-
miləşdirici variantı olmaqla yanaşı, bir sıra 
yeni fəsillər, bölmələr və əlavələrlə təkmil-
ləşdirilib.

Akademik, Xalq yazıçısı Kamal Ab-
dullanın çoxcəhətli elmi və ədəbi fəaliy-
yətində Dədə Qorqud dünyası xüsusi yer 
tutur. Daha doğrusu, Dədə Qorqud moti-
vi Kamal Abdulla üçün keçici yox, daimi 
mövzudur. Elmi tədqiqat işinə “Kitabi-Də-
də Qorqud”la başlayan Kamal Abdulla 
sonralar həm elmi fəaliyyətində, həm də 
bədii yaradıcılığında bu mövzuya fərqli 
bucaqlardan yanaşmaqla bir-birini təkrar 
etməyən maraqlı və əhəmiyyətli bədii əsər-
lər, ciddi monoqrafik tədqiqatlar meydana 
qoymuşdur. Belə müşahidə olunur ki, o, 
özünü daha çox Dədə Qorqud dünyasında 
tapmışdır. Dədə Qorqud dünyasında çox-

lu yeni, fərqli, cəlbedici, zəruri mövzular 
görərək, onları özünəməxsus şəkildə yazıb 
cəmiyyətə çatdırmağı bir yazıçı alim kimi 
missiyası hesab edir. 

Azərbaycan romançılığının parlaq nümayəndəsi
*özəl xatirələrin “yaşıl ağac”ı, İkinci Dünya müharibəsində igidliklə hə-

lak olmuş Sovet İttifaqı Qəhrəmanı Cəmil Əhmədovun qardaşı,  Qarabağ 
savaşına könüllü yollanaraq şəhadətə ucalmış Məhəmməd Əhmədlinin atası 
± Xalq yazıçısı Sabir Əhmədli Azərbaycan ədəbiyyatında ən çox roman yazan 
müəlliflərdən olub. Onun 20-dən artıq romanı çap edilib.   

Sabir Əhmədli özü də sənətinin, məs-
ləkinin canlı şəhidi idi. Yazdığı əsərlər 
yorulmaz yaradıcı əzmindən soraq verirdi. 
Onu saf qələm sahibi kimi yazılı abidələri 
yaşadır. 

O, ədəbi fəaliyyətə 1951-ci ildə “Pio-
ner” Murnalında çap olunmuş “Poçtalyon” 
hekayəsi ilə başlayıb. Bədii əsərləri və 
publisistik məqalələri ilə dövri mətbuatda 
müntəzəm çıxış edib. “Bir payız axşamı” 
adlı ilk kitabı 1961-ci ildə dərc edilib.   
Sonralar “Aran”, “Pillələr”, “Görünməz 
dalğa”, “Yamacda nişanə”, “Toğana”, “Ya-
samal gölündə qayıqlar üzür”, “Qanköçür-
mə stansiyası”, “Mavi gümbəz”, “Gedənlə-
rin qayıtmağı”, “Dünyanın arşını”, “Şəhid 
ruhu” və s. kitabları işıq üzü görüb, ədəbi 
ictimaiyyət tərəfindən maraqla qarşılanıb.

Sabir Əhmədli nəsrimizə yeni ab-ha-
va gətirib, yüksək vətəndaşlıq hissləri ilə 
qələmə alınmış əsərləri ilə ədəbiyyatımı-
za böyük xidmət göstərib, neçə-neçə nəs-
lin vətənpərvərlik ruhunda yetişməsində 
önəmli rol oynayıb. Romanları bir çox xa-
rici ölkə xalqlarının dilinə tərcümə edilib. 
Onun filmoqrafiyası da var. “Qayıdacağı-
na inanırdı”, “Araz üzərində işıq”, “Şəfa 
bulağı” sənədli filmlərinin ssenari müəl-
lifi olub. Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevin 
hekayələri əsasında çəkilmiş “Evlənmək 
istəyirəm” adlı filmin ssenarisini isə İsi 

Məlikzadə ilə birgə yazıb. Ədəbiyyatımız 
qarşısındakı xidmətləri yüksək qiymətlən-
dirilib, ona  Xalq yazıçısı, Əməkdar in-
cəsənət xadimi fəxri adları verilib.

Sabir Əhmədlinin davranışları da ör-
nək olub. Heç vaxt haqqı nahaqqa vermə-
yib. Bir vaxt Məmməd Arazı partiyadan 
uzaqlaşdırmaq üçün keçirilən iclasda yal-
nız o, sinəsini qabağa verərək, şairi müda-
fiə edib və yanlış qərara etirazını bildirib. 
Bir dəfə də “Ədəbiyyat qəzeti”nin baş re-
daktoru olduğu vaxt Yazıçılar Birliyində 
qəzetin müzakirəsi zamanı səslənən nahaq 
iradlar Sabir Əhmədlini bərk qəzəbləndirib 
(Əslində, həmin iradlar onu işdən çıxar-
maq üçün bəhanə idi). Odur ki, “Keçmə 
namərd körpüsündən, qoy, aparsın sellər 
səni” – deyərək iclası tərk edib və bir də o 
redaksiyaya ayaq basmayıb.

...Yazıçı 1985-ci ilin 9 mayında qardaşı 
Cəmil Əhmədlinin abidəsini uzaq  Varşa-
vada tapandan sonra vətənə qayıdaraq, Xu-
dafərin körpüsünü ziyarət etmək istəyir və 
Qumlaq kəndinə gedir. O zaman üçün bu, 
çox müşkül məsələ idi. Amma əsərlərində 
həqiqəti car çəkməkdən qorxmadığı kimi, 
burada da öz həyat prinsipinə sadiq qalır. 
Araza və o taylı türk ellərinə bağlı olan 
yazıçı üçün bu, əsl ilham mənbəyi olacaq-
dı deyə, rayon rəhbərliyi etiraz etmir və 
birlikdə sərhədə gedirlər. Beləliklə, yazıçı 

Xudafərinə heç kimin gedə bilməyəcəyi 
məsafə qədər yaxınlaşır. 

O, İkinci Dünya müharibəsindən son-
rakı dövrü əsərlərində ən parlaq boyalarla 
təsvir edən yazıçılardan biri olub. “Sabir 
Əhmədov əlinə qələm aldığı ilk gündən 
kotanlı-belli, oraqlı-çinli, dəryazlı bir kənd 
müdriki, el adamı, torpaq oğlu kimi bu 
aləmdən bütün varlığı ilə yapışmış, xalqın 
sevinc və kədərini, yeni həyat tərzini, dü-
şüncələrini, yaşamaq uğrunda mübarizə-
sini yaradıcılığına hopdurmuşdur” (Qulu 
Xəlilov). 

Daha sonra, ötən əsrin 90-cı illərinin 
ictimai-siyasi təbəddülatları, 20 Yanvar 
faciəsi, Qarabağ savaşı Sabir Əhmədlinin 
əsərlərinə güclü sirayət edib. Konflikt, çar-
pışma daim işlək olub. Bu dəfə yazıçını 
düşündürən nəsnələr “olumla ölüm, cən-
nətlə cəhənnəm, ruhlar aləmi ilə həqiqət 
dünyası, zalımlıq və adillik” (Famil Meh-
di) məqamları idi. Haqq işimizə həsr etdiyi 
romanlarda metafizik anlamda çevrilmə 
(Elnarə Akimova) baş verib.  “Kütlə”, 
“Yanvar hekayələri”, “Axirət sevdası”, 
“Kef”, “Ömür urası” və ölümündən son-
ra çap olunan “Yazılmayan yazı” əsərləri 
Sabir Əhmədlinin ölkədə yaşanan olaylara 
həssas yazıçı baxışıdır. 

“Hərbçilərimizin, siyasətçilərimizin, 
millətimizin eləyə bilmədiyini yenə də 
ədəbiyyatımız, əslində, yalqız-qocaman 
bir yazıçı həyata keçirdi – işğal altındakı 
torpaqlarımızı, xəyalən də olsa belə, düş-
mən tapdağından azad edib öz doğma yur-
du Cəbrayıla qayıtdı” (Həmid Herisçi).

Görkəmli yazıçı, unudulmaz səmimi 
insan Sabir Əhmədlinin işıqlı xatirəsi onu 
tanıyanların və  oxucularının qəlbində 
daim yaşayacaq.
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Fəlsəfənin çağdaş  
həqiqət axtarışı

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının baş elmi işçisi, Azərbaycanda 
Atatürk Mərkəzinin əməkdaşı, Fəlsəfə Cəmiyyətlərinin Beynəlxalq Federasi-
yasının üzvü, fəlsəfə elmləri doktoru Rahid Uluselin “İlğımdan Absurda, yox-
sa *erçəkdən Həqiqətə"�” adlı yeni irihəcmli kitabı ideya konseptuallığı, mə-
dəniyyətin və humanitar elmlərin problemlərinə yeni yanaşma cəhdi ilə seçilir. 

“Elm və Təhsil” nəşriyyatında çap 
edilmiş kitaba müəllifin dünya, ümumtürk 
və Azərbaycan mədəniyyətinə dair araşdır-
maları, 2020-ci il Vətən müharibəsi döv-
ründə qələmə aldığı məqalələri, müxtəlif 
mövzulu polemik fəlsəfi esseləri, klassik 
aforizm yaradıcıları xüsusunda yazıları, 
humanitar elmlər üzrə keçirilən bir sıra 
beynəlxalq konqreslərdəki (Seul, Harvard, 
Stokholm, Afina, Roma) çıxışları daxil 
edilib. 

Kitabda Türk sivilizasiyasının təka-
mülü, müasir türk dövlətləri arasında siya-
si-mədəni birliyin yaranması, İslam sivili-
zasiyasının yüksəliş və tənəzzül səbəbləri, 
sivilizasiyalararası dialoqa qlobal təhdid-
lərin ideoloMi kökləri, Qərbin və Rusiyanın 
Qafqaz siyasətinə münasibətdə Azərbayca-
nın özünütəsdiq siyasəti, Qarabağ mühari-
bəsindəki qələbəmizin tarixi və siyasi əhə-
miyyəti, milli mədəniyyətimizin suveren 
dövlətçilik təfəkkürü ilə özünü dərk etməsi 
kimi aktual məsələlər araşdırılır.  

Müəllif “Avesta”, “Tövrat”, “Quran”, 
“Bhaqavad Gita”, “Tao Te Çinq” kimi əski 
mətnləri, Platon, Aristotel, İohann  Vol-
fqanq  Gete və Fridrix Nitsşenin klassik 
irsini, Fransua de Laroşfuko, Blez Pas-
kal, Ralf Uoldo Emerson və Rabindranat  
Taqorun aforizmlərini, Oqyüst Rodenin 
monumental abidələrini dəyərləndirir. O, 
İmadəddin Nəsimi və Kuzanlı Nikolas, 

Məhəmməd Füzuli və Mikelancelo, Hü-
seyn Cavid və Cibran Xəlil Cibran kimi 
Şərq və Qərb klassiklərini müqayisəli 
təhlil edir, həmçinin, çağdaş Azərbaycan 
alimləri və filosoflarının, yazıçı və şairləri-
nin yaradıcılığını məhz dünya intellektual 
və ədəbi-bədii fikri kontekstində nəzərdən 
keçirir. Harmoniya fəlsəfəsi – bu araşdır-
maların əsas metodoloMi özəyi kimi çıxış 
edir.
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Dostluğu tərənnüm edən film                 

Maqsud İbrahimbəyov 
Yaradıcılıq Mərkəzində Azər-
baycan±İsrail Beynəlxalq 
Assosiasiyasının (Azİz) təşki-
latçılığı ilə iki ölkə   kinema-
toqrafçılarının birgə istehsalı 
olan “Sevgimizin yolları” fil-
minin təqdimatı keçirib.

Mərasimdə tanınmış ictimai 
xadimlər, sənət adamları iştirak 
ediblər.

“Sholumi”(İsrail) studiyasının 
məhsulu olan ekran əsərində azər-
baycanəsilli aşkenazi yəhudisi ilə 
müsəlman azərbaycanlının əbədi 
məhəbbət hekayəsindən bəhs edi-
lir, həmçinin İsrail və Azərbaycan 
xalqlarının dostluğu tərənnüm 
olunur.

Filmin qəhrəmanları Mixail 
və Yeganə Salmanlar hazırda İsra-
ildə yaşayır və hər ikisi Azərbay-
can ilə İsrail xalqları arasında münasibətlə-
rin daha da möhkəmlənməsinə əhəmiyyətli 
töhfələr verən diaspor fəallarıdırlar.

Filmin ssenari müəllifi və reMissoru 
Rüfət Əsədov (Azərbaycan), prodüsseri 

Shaul Siman-Tovdur (İsrail), operatorları 
isə Royal Quluzadə, Vusal Nazimoğlu və 
Sərxan Mədətlidir (Azərbaycan).
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Əntiq Əşyalar Muzeyi yenidən açıldı
Qala Əntiq Əşyalar Muzeyi bərpadan sonra yeni-

dən fəaliyyətə başlayıb.

Uzun müddət qəzalı vəziyyətdə olan və dəyərli tarixi mirasımı-
zı yaşadan  muzeydə bərpa və yenidənqurmaq işlərini “İçərişəhər” 
Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsi həyata keçirib. Artıq zi-
yarətçilər buraya  yenidən gəlmək və nadir tarixi eksponatlarla ta-
nış olmaq imkanı qazanıblar.   

Qeyd edək ki, 2011-ci ildə Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü 
ilə yaradılan muzey, illər boyunca Azərbaycan xalqının zəngin de-
korativ-tətbiqi sənət nümunələrini və qədim məişət əşyalarını ge-
niş ictimaiyyətə təqdim edib. Hazırda muzeydə 800-dən çox unikal 
eksponat nümayiş etdirilir.
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“Vətən” beynəlxalq festivalın qalibidir 

Litvanın Şaulyay şəhərində keçirilən X Beynəlxalq Folklor və İncəsənət 
Müsabiqə-Festivalına iki nominasiya üzrə qatılmış “Vətən” musiqi qrupunun 
üzvləri hər iki kateqoriyada birincilik qazanaraq festivalın xüsusi mükafatı-
na layiq görülüblər. 

Festivala UNESCO-nun Beynəlxalq 
Xalq Yaradıcılığı və İncəsənət Təşkilatı, 
eyni zamanda, Beynəlxalq Rəqs Festi-
valları Federasiyası rəhbərlik edib. hmu-
milikdə 41 ölkənin qatıldığı müsabiqədə 
Azərbaycanla yanaşı, Litva, Latviya, Por-
tuqaliya, Serbiya, Rumıniya, Slovakiya, 
Şimali Makedoniya, Sloveniya, Macarıs-
tan, İspaniya, Estoniya və digər ölkələr 
təmsil olunublar.

Xanəndə Səfalı Mirzəliyev, tarzən 
Ruslan Zərbaliyev, kamança ifaçısı Pər-
viz Fərhadov və nağaraçı Elnur Əliyevdən 
ibarət qrup folklor ansamblları nomina-
siyası üzrə I yerin qalibi olub. Festivalın 
təşkilat komitəsi tərəfindən qrup üzvlərinə 
Litvanın milli musiqi aləti hədiyyə edilib. 
Onlar, həmçinin “Festivalın ən yaxşı mu-
siqiçiləri” adına və xüsusi mükafata layiq 
görülüblər. Tarzən Ruslan Zərbəliyev isə 

instrumental ifa nominasiyasında fərdi 
çıxış edərək qalib olub, diplom və pul mü-
kafatı ilə təltif edilib.

 Müsabiqədən sonra “Vətən” musiqi 
qrupu Litvanın Siauliai, Zarenai və Mesku-
icay şəhərlərində geniş konsert proqram-
ları ilə çıxış edib. Qrup üzvləri konsertlər 
zamanı tamaşaçıları yerli dildə salamlayıb, 
Litvanın Dövlət Himnini Azərbaycan milli 
musiqi alətlərində ifa edib və Azərbaycan 
xalq rəqslərini yerli iştirakçılara öyrədib-
lər. Musiqiçilərimizin çıxışları izləyənlər 
tərəfindən böyük maraqla qarşılanıb.

Festival zamanı keçirilən parad və yü-
rüşlərdə də iştirak edən “Vətən” musiqi 
qrupu Azərbaycan bayrağını ön sıralar-
da dalğalandırıb. Həmçinin Azərbaycan 
bayrağı 7 gün ərzində Şiauliai şəhərinin 
mərkəzi küçəsində dalğalandırılıb.

Bundan əlavə, qrup üzvləri şəhə-
rin meri ilə də görüşüblər. Görüş zamanı 
musiqiçilərimiz milli musiqi alətlərindən 
ibarət hədiyyələri merə və festival komitə-
sinin sədrinə təqdim ediblər.

Sonra Litvanın paytaxtı Vilnüs şəhə-
rində yerləşən Azərbaycan səfirliyi ziyarət 
olunub. Orada Azərbaycan Respublika-
sının Litvadakı səfiri Tamerlan Qarayev-
lə görüş keçirilib. Səfir musiqiçilərimizi 
təbrik edib, onlara sənət fəaliyyətlərində 
uğurlar arzulayıb.

Qeyd edək ki, “Vətən” musiqi qrupu-
nun üzvləri həm respublika, həm də bey-
nəlxalq müsabiqələrin qalibləri olmaqla 
yanaşı, Azərbaycan Milli Konservatoriyası 
və Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İn-
cəsənət Universitetinin müəllimləridir.
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